
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 74 DEL 07/11/2018 
 
 

OGGETTO: INCARICO PER  RUOLO DI DPO     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì SETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 
nove e minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  INCARICO PER  RUOLO DI DPO           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                            F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 07/11/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 07/11/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- il 25 maggio 2018 è diventato efficace il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 27 aprile 2016, in materia di protezione delle persone fisiche con riferimento 
al trattamento e alla libera circolazione dei dati personali, abrogativo della Direttiva 95/46/CE; 
- l’ A.N.P.C.I (Associazione Nazionale dei Piccoli Comuni Italiani) che da sempre si è fatta 
carico delle richieste e delle rivendicazioni dei Comuni Associati, rappresentandoli nelle sedi 
istituzionali ed adottando le iniziative all’uopo necessarie, ha svolto un indagine di mercato al 
fine di identificare professionisti in grado di consentire ai Comuni associati di recepire il 
Regolamento UE 2016/679 identificando contestualmente la persona che svolgerà il compito, 
per ogni Comune, di DPO (Data Protection Officer); 
 
Visto che A.N.P.C.I ha identificato dopo l’indagine di mercato la corrispondenza dei requisiti 
tecnici ed economici nello Studio Pacchiana Parravicini e Associati, con sede in Corso Siccardi 
n. 11/bis, Torino, con cui ha sottoscritto un Accordo Quadro che riservi ai Comuni associati la 
possibilità di affidare l’incarico alle condizioni esplicitate nell’Accordo allegato alla presente 
deliberazione; 
 
Visto che il nostro Comune è associato ad A.N.P.C.I con Delibera N. 73   del 01.11.2018; 
Considerato l’esito dell’indagine e ritenuto l’Accordo vantaggioso sia in termini tecnici che 
economici; 
Vista la possibilità di procedere all’affidamento diretto dell’incarico in quanto l’indagine di 
mercato, trattandosi di incarichi sotto soglia, è stata svolta da A.N.P.C.I per i Comuni associati, 
 
con voti favorevoli unanimi resi palesemente 
 
      DELIBERA 
1) di affidare allo Studio Pacchiana Parravicini e Associati l’incarico per l’adeguamento al 
Regolamento UE 2016/679 come citato in premessa; 
2) di recepire quanto indicato nell’allegato Accordo Quadro, che prevede un impegno di spesa 
per codesta Amministrazione pari a € 500,00+ IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per il ruolo di 
DPO, per un importo complessivo pari ad € 654,40 da imputare sul Bilancio di Previsione 2018-
2020, annualità 2018,  che dovrà essere saldato per l’intero importo all’atto della sottoscrizione 
dell’incarico; 
3) di prevedere un impegno di spesa pari ad € 500,00+ IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per 
il ruolo di DPO, per un importo complessivo pari ad € 654,40 da imputare sul Bilancio di 
Previsione 2018-2020, competenza anno 2019, di cui il 50% entro marzo 2019 ed il restante 
50% entro giugno 2019; 
4) di prevedere un impegno di spesa pari ad € 500,00+ IVA 22%+ Contr. Previdenziale 4% per 
il ruolo di DPO, per un importo complessivo pari ad € 654,40 da imputare sul Bilancio di 
Previsione 2018-2020, competenza anno 2020, di cui il 50% entro marzo 2020 ed il restante 
50% entro giugno 2020. 
 
Successivamente, stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole delibera di 
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   07/11/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 15.11.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  


